住所：上海市静安区石门一路 288号兴业太古汇香港兴业中心二座 33层

负责人：金文玉

经办律师：赵思宇、江怡雯

联系电话：021-60800909

（三）验资机构

名称：毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市东城区东长安街 1号东方广场东 2座办公楼 8层

执行事务合伙人：邹俊

经办注册会计师：王国蓓、汪霞

联系电话：021-22122298

第二节 本次发售前后基金基本情况

一、本次发售前后基金前 10 名基金份额持有人情况

（一）本次发售前基金前 10 名份额持有人情况

本次发售前，截至 2023 年 5 月 24 日，本基金前十名份额持有人情况如下：

序

号
持有人名称

持有份额

数

占总份

额比例

持有由限售

条件份额数
份额性质

1
上海张江集成电路产业区开

发有限公司
50,000,000 10.00% 50,000,000 限售

2
珠海安石宜达企业管理中心

（有限合伙）
50,000,000 10.00% 50,000,000 限售

3 东兴证券股份有限公司 31,278,701  6.26% - 流通

4
上海浦东投资控股（集团）有

限公司
31,250,000 6.25% - 流通

5
上海国际集团资产管理有限

公司
31,250,000 6.25%

-
流通

6

华金证券－横琴人寿保险有

限公司－华金证券横琴人寿

基础设施策略 2 号 FOF 单一

资产

23,492,612 4.70% - 流通

7

招商财富资管－招商银行－

招商财富－招银基础设施 1

号集合资产管理计划

19,168,417 3.83% - 流通

8 北京首源投资有限公司 17,500,000 3.50% - 流通

9

华金证券－国任财产保险股

份有限公司－华金证券国任

保险 5 号基础设施基金策略

FOF

17,113,408 3.42% - 流通

10

中再资管－招商银行－中再

资产－基建强国 REITs 主题

资产管理产品

16,825,420 3.37% - 流通

（二）本次发售后基金前 10 名份额持有人情况

假设以 2023 年 6 月 1 日基金份额持有情况为基础，不考虑其他情况，本次

扩募发售完成基金份额登记后，基金前十名基金份额持有人情况如下（最终本次

发售后基金前十名基金份额持有人情况以中国证券登记结算有限责任公司的登

记结果为准）：

序

号
持有人名称 持有份额数

占总份

额比例

持有有限售

条件份额数
份额性质

1
上海张江集成电路产业区开

发有限公司
119,048,917 12.40% 119,048,917 限售

2 上海张江（集团）有限公司 92,065,223 9.59% 92,065,223 限售

3
上海国际集团资产管理有限

公司
90,544,396 9.43% 59,294,396

限售、流

通

4 国泰君安证券股份有限公司 57,984,339 6.04% 43,356,666
限售、流

通

5
珠海安石宜达企业管理中心

（有限合伙）
50,000,000 5.21% 50,000,000 限售

6

华金证券－国任财产保险股

份有限公司－华金证券国任

保险 5 号基础设施基金策略

FOF

34,778,927 3.62% 17,788,319
限售、流

通

7
上海浦东投资控股（集团）有

限公司
31,250,000 3.25% - 流通

8 东兴证券股份有限公司 30,652,427 3.19% - 流通

9
上海浦东国有资产投资管理

有限公司
29,647,198 3.09% 29,647,198 限售

10

华金证券－横琴人寿保险有

限公司－华金证券横琴人寿

基础设施策略 2 号 FOF 单一

资产

23,492,612 2.45% - 流通

二、本次发售对基金的影响

（一）基金份额结构的变化情况

本次发售完成后，本基金将增加 460,326,121份限售份额，具体变动情况如

下：

份额类型
发售前 本次发售 发售后

数量（份） 比例 数量（份） 数量（份） 比例

限售 100,000,000 20% 460,326,121 560,326,121 58%

流通 400,000,000 80% - 400,000,000 42%

份额总数 500,000,000 100% 460,326,121 960,326,121 100%

本次发售不存在投资者通过认购本次发售份额成为持有本基金份额超过 20%

的第一大基础设施基金持有人。

（二）资产结构的变化情况

本次发售完成后，本基金的总资产和净资产均有增加，抗风险能力将进一步

加强。

（三）对基金治理的影响情况

本次发售完成后，本基金的治理结构及基金经理未发生变化。

本基金的原始权益人新增张江集团。

本次扩募新购入的基础设施项目（即张润大厦项目）的外部管理机构与本基

金现持有的基础设施项目的外部管理机构相同，为上海集挚咨询管理有限公司。

第三节 律师对本次发售的意见

北京市汉坤律师事务所上海分所关于本次发售过程和认购对象合规性的结

论意见为：

本次发售已经按基础设施基金决策程序依法取得了必要的批准和授权，并获

得相关监管部门核准；本次发售的发售对象及发售过程符合《民法典》《公司法》

《证券法》《基础设施基金指引》《发售业务指引》和《新购入基础设施项目指

引》等法律、法规和规范性文件的相关规定，符合基金管理人有关本次发售的决

议文件、中国证监会核准批复；本次发售过程涉及的《缴款通知书》《定向发售

对象认购协议》等法律文件真实、合法、有效；本次发售的结果合法、有效。

第四节 备查文件

（一）备查文件目录

1、中国证监会关于本次扩募并新购入基础设施项目的变更注册批复文件

2、上交所关于本次扩募份额上市的无异议函